
令和５年７月２０日 

保護者 各位 

 

福 島 県 立 清 陵 情 報 高 等 学 校   

父母と教師の会会長 斉 藤 秀 幸   

教育活動後援会会長 岡 部 一 美   

  校 長             小 針 幸 雄   

   

「ＰＴＡ学校環境整備奉仕活動」の開催について（依頼） 

  猛暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校ＰＴＡ活動及び教育活動に対しましてご支援、ご協力を賜り心より感

謝申し上げます。 

 さて、「父母と教師の会」「教育活動後援会」では、年間計画にしたがい校地内の除草

作業（環境整備事業の一環）を実施することとなりました。 

  つきましては、下記の日程で開催いたしますので、お忙しい時期とは存じますが何とぞ

ご協力くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、参加の有無を記入の上、８月２９日（火）までに、お子様をとおして担任にお知

らせくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  ９月２日（土） ８：００集合作業開始、１０：００終了予定 

２  集合場所    清陵情報高校正面玄関前 

３ 作業内容    校地内の除草作業 

４ そ の 他     

 (1) 作業のできる服装や靴でお越しください。 

  (2) 草刈機等を準備できる方はご協力ください。 

  (3) 除草用機材のガソリン、ゴミ袋等はこちらで準備いたします。 

   ※雨天の中止連絡は一斉送信メールで行いますので、不参加の方にもメールが届きます。 

（事務担当 総務部 橋本秀樹 TEL0248-72-1515） 

・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り・・・・・・・・・・・・・・・ 

１ 令和５年９月２日（土）の「ＰＴＡ学校環境整備奉仕活動」に   

             参加できる  ・  参加できない 

２ １で「参加できる」の場合    草刈機等を 

      準備できる  ・  準備できない 

 

                       年   組   番 生徒氏名                          

 

                                           保護者名              

[提出期限：８/２９（火）、保護者 → 生徒 → クラス担任 → 総務部・橋本] 



     


